fatiabilis, Urina pauca, & lixiva, potionis nec quadrante plus; Ut, de Ægroto plane conclamatum esse, non immerito omnium fere sermone percrebuerit opinio.

Quo Affectui tam periculoso Medicinam facerem, idcirco primum ex usu esse judicavi, Seri vim minuire, Hydragogis amandare; tum, quibus rebus possem, Arthritidem (quam horum omnium causam esse suspicabar) evocare, & rā ʒu infingere. Hac proposita medendi lege, Pil. Aloeticis facta semel iterumque Purgatione, meo jure sic præscriptum est.

℞ Raf. Gentian. ʒj. Infunde in Vini albi Lusitanici ʒij. ad alterationem idoneam; Colatura adde Tinct. Aurant. ʒij. misce. Dosis ʒij. sexta quaque hora, cum seq. Pil.

℞ Sal. Martis, Chal. Nutriti, an. gr. v. Pul. Serpent. Virg. ʒb. Syr. Absynth. simp. q. s. f. Pil.

℞ Sp. Vol. Ol. ʒij. Tinct. Stom. cum M. ʒj. misce sumat. gr. xxx. cum idoneo quovis vehiculo, bis in die, sæpiusve, si languores urgebunt.

Quantum Ægotanti ab hac Methodo utilitatis, opinione majus est. Quando per Evacuantia, Seri, quod nimium erat, vix dimidium expelleretur; ita quidem factum est, ut Natura, per Cathartica, perque Chalybem adjuncta, tum in Pedem Materiam extruderet Arthriticam; tum etiam Serum per Reas abundanter emitteret. Septem, octo dierum spatio usurpandis hisce Pil. dicato, Pedis sinistri doluit Malleolus, & Digni majoris Articululus major, ejusque Orbis. Dolori paulo post successit Uinae profusivum, tam jure, tamque copiosum; ut, diebus quinque vel sex, Pedum & Femorum Tumor omnis Hydropicus, etiam si immanis, auferretur; & simul cum Tumore, patique proportionem, Sitis. Ex sententia successere omnia. Alacrem, vividum, cibi appetentem, animo plenum denuo contexi; Vitam hodie quadriennio postquam ita fuit correptus, vivit; & quidem eam, quæ sola vita est vocanda: ut vel uno hoc Exemplo demonstrari possit, quantum Hydropa, quantam Melancholiam faciat Arthritis Anomala; quantum etiam utrumque sanet Regularis.

Hactenus de Melancholia Arthritica; ad ejusdem originis, & naturæ Syncopen, accedo.

CAPUT VIII.

De Syncope Arthritica.

ART. I. Alius est Affectus, ei, qui præcessit, sive Cause utriusque Continentis & proximæ, sive rā ʒu ʒu ortus, habeatur ratio, congener & geminus; Syncope nimirum Arthritica, hunc in locum aptissimè referenda.

Ante dictum est, Arthritidem, maximè in Corporibus senecta, vel ebriofitate læsis, & enervatis, Ventriculum & Intestina minima quavis de causa petere. Quinetiam exploratum est, in eas Partes ingressam Arthritida, non semper Anorexiam, Nauseam, Tormina, Diarrhæam, & hujusmodi Morbos idæm inferre; sed, uti nonnunquam Melancholiam, (in superiori Capite tractatam) ita etiam interdum Syncopen.